
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 633 DEL 22-03-2022

N. SETTORE 96 DEL 22-03-2022

Oggetto:
Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il
4°Settore "Ambiente e Territorio", anno 2021.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Maria Iarrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 633 del 22-03-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il
4°Settore "Ambiente e Territorio", anno 2021.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con deliberazione di Giunta Municipale n. 132 del 31/05/2021 è stata determinata, per l’anno 2021,la
distribuzione budgetaria ai diversi settori dell’Ente del fondo di cui all’art. 14 del C.C.N.L. EE.LL., ammontante a
complessive € 65.000,00;
che al 4° Settore – Ambiente e Politica del Territorio è stata assegnata la somma di € 15.000,00;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 272 del 05.07.2021 con la quale è stata impegnata la
somma di € 15.000,00, assegnata al 4° Settore Ambiente e Politica del territorio, come da ripartizione operata
dalla Giunta Municipale con la succitata deliberazione;

RILEVATO che, per garantire gli adempimenti istituzionali il personale è stato autorizzato a svolgere lavoro
straordinario;

CONSIDERATO che dai tabulati, depositati agli atti d’ufficio, risultano le ore debitamente autorizzate dal Dirigente
del Settore competente e svolte nel corso dell’anno 2021, come risultante nell’allegato prospetto;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del lavoro straordinario del personale autorizzato del 4° Settore
Ambiente e Politica del Territorio secondo le quantificazioni monetarie che sono state autonomamente
conteggiate dall’Ufficio Personale dell’importo complessivo di € 6.228,47 di cui all’allegato prospetto;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021, dichiarata immediatamente esecutiva,”
Approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs 267/2000, art. 10 del D.Lgs n. 118/2011);

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;
VISTE le leggi regionali:
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n.142;       07.09.1998,
n.23;
23.12.2000, n. 30
VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;
VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 recepito dalla Regione Siciliana con la legge regionale 17
maggio 2016 N.8 recante ”Codice dei Contratti”;
VISTO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 633 del 22-03-2022
Pag. 2 di 5



 Il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per le parti
ancora in vigore;
VISTI:
 • il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione N.86 del
25/09/2006, non in contrasto con il D.Lgs.vo N.50/2016;
 • il Vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 • il Regolamento Comunale di contabilità;
 • il Regolamento comunale sui controlli interni;

Tutto ciò premesso
P R O P O N E

1.Di liquidare e pagare a cura dell’Ufficio Personale ai dipendenti del 4° Settore Ambiente e Politica del Territorio
di cui all’allegato elenco il complessivo importo orario riportato ad ognuno indicante il lavoro straordinario svolto
nell’anno 2021 di cui all’allegato prospetto;

2.Di dare atto che la relativa spesa complessiva  di dare atto che la complessiva spesa pari ad   € 6.228,4, 7
comprensiva degli oneri e IRAP trova imputazione per come segue:
quanto ad e € 4.707,78 al piano finanziario 1.01.01.01.003 missione programma 01.11 ex capitolo 2160 (impegno
n. 608 del 06.07.2021) assunto con determina n. 272 del 05/07/2021 dell’esercizio finanziario in corso, gestione
residui 2021;
quanto ad  € 1.120,50 al Piano finanziario 1.01.01.02.001 - Missione 01.11 ex capitolo 2190 del Bilancio 2018 -
impegno n. 533 - 2021;
quanto ad € 400,19  al Piano finanziario 1.02.01.01.001 - Missione 01.11 ex capitolo 2275 del Bilancio 2018 -
impegno n 534 - 2021;

3.Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2021 e pertanto la relativa spesa è esigibile
nell’esercizio finanziario in corso, gestione residui 2021;

4.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.n.267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo
con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;

4.Di trasmettere copia all’ufficio stipendi per le opportune verifiche e per il pagamento.

L’istruttore Amministrativo
Basile Maria Tindara

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Anna Maria Iarrera
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 633 del 22-03-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-03-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   481 del 10-03-2022     CIG
Su Impegno N°   608 del 06-07-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    272 Determina 4 Settore del 05-07-2021 avente per oggetto
Impegno spesa per autorizzazione lavoro straordinario al personale dipendente del 4 Settore Ambiente e Territorio. Anno 2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 4.707,78
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione provvisoria n.   482 del 10-03-2022     CIG
Su Impegno N°   533 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dell Ente per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno 2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2190 Articolo       ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 1.120,50

Liquidazione provvisoria n.   483 del 10-03-2022     CIG
Su Impegno N°   534 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dellEnte per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno
2021.(IRAP)
Missione Programma 5° livello 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2275 Articolo       IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI E SU FONDO AMMODERNAMENTO ED AMPLIAMENTO DEI SERVIZI
-
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 400,19
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione n.   530 del 22-03-2022     CIG
Su Impegno N°   608 del 06-07-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    272 Determina 4 Settore del 05-07-2021 avente per oggetto
Impegno spesa per autorizzazione lavoro straordinario al personale dipendente del 4 Settore Ambiente e Territorio. Anno 2021.
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato
Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 4.707,78
Beneficiario      12278 PERSONALE DIPENDENTE
Quietanza RIMESSA DIRETTA - IBAN

Liquidazione n.   531 del 22-03-2022     CIG
Su Impegno N°   533 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dell Ente per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno 2021.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 633 del 22-03-2022
Pag. 4 di 5



Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
Capitolo       2190 Articolo       ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 1.120,50

Liquidazione n.   532 del 22-03-2022     CIG
Su Impegno N°   534 del 15-06-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    132 GM - Delibera Giunta Municipal del 31-05-2021 avente per
oggetto Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti dellEnte per compensi ai dipendenti dei settori per lavoro straordinario  Anno
2021.(IRAP)
Missione Programma 5° livello 01.11-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       2275 Articolo       IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI E SU FONDO AMMODERNAMENTO ED AMPLIAMENTO DEI SERVIZI
-
Causale Liquidazione somme per lavoro straordinario ai dipendenti in servizio presso il 4Settore Ambiente e Territorio, anno 2021.
Importo €. 400,19
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Milazzo, lì 22-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 633 del 22-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-03-2022.

N. Reg. Albo: 1115

Milazzo, lì 23-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 633 del 22-03-2022
Pag. 5 di 5


